

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
പതിമൂന്നാം സമ്മേളനം**

2018 ഡിസംബർ 7, വെള്ളി

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) സർഫേസി നിയമത്തിന്റെ ദുരുപയോഗം അവസാനിപ്പിക്കുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുവാൻ കേന്ദ്രസർക്കാരിൽ സമ്മർദ്ദം ചെലുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. യു. ആർ. പ്രദീപ് ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സാമൂഹ്യസുരക്ഷാ പെൻഷനുകൾക്ക് ബാധകമായ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങളിൽ വരുത്തിയ മാറ്റങ്ങൾ പുനഃപരിശോധിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എൽദോസ് പി. കുറുപ്പിള്ളിൽ ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

- (1) സഹകരണവും വിനോദസഞ്ചാരവും ദേവസ്വവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കടകംപള്ളി സുരേന്ദ്രൻ 2018-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘം (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പ്രവാസി മലയാളികളുടെ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.കെ.വി.അബ്ദുൾ ഖാദർ സമിതിയുടെ ആറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്..
- (3) സ്ത്രീകളുടെയും ട്രാൻസ്ജെൻഡറുകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും ഭിന്നശേഷിക്കാരുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീമതി പി. അയിഷാ പോറ്റി സമിതിയുടെ എട്ടാം ഒൻപതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. അനൗദ്യോഗികാഗങ്ങളുടെ കാര്യം:**

- (രാവിലെ 10.30 മുതൽ ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 12.30 വരെ)
- (1) അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ പതിനഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പരിഗണന.
- (2) സാമാന്യമായി പൊതുതാൽപര്യമുള്ള സംഗതികൾ സംബന്ധിച്ച പ്രമേയങ്ങൾ.  
(ലിസ്റ്റ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,  
 തിരുവനന്തപുരം, സെക്രട്ടറി.  
 2018 ഡിസംബർ 6.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY  
**Thirteenth Session**

*Friday, December 7, 2018*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. U. R. Pradeep to call the attention of the Minister for Finance and Coir to the necessity to exert pressure on the Central Government to take steps to bring an end to the misuse of Sarfaesi Act.
- (2) Shri. Eldose P. Kunnappillil to call the attention of the Minister for Finance and Coir to the necessity to re-examine the changes made in the guidelines governing social security pensions.

**III. Presentation of Reports:**

- (1) Shri.Kadakampally Surendran, Minister for Co-operation, Tourism and Devaswoms and Chairman, Subject Committee-XI to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Co-operative Societies (Second Amendment) Bill, 2018.
- (2) Shri.K.V.Abdul Khader, Chairman, Committee on the Welfare of Non-Resident Keralites to present the Sixth Report of the Committee.
- (3) Smt.P.Aisha Potty, Chairperson, Committee on the Welfare of Women, Transgenders, Children and Differently Abled to present the Eighth and Ninth Reports of the Committee.

**IV. Private Members' Business :**

(10.30 a. m. to 12.30 p. m.)

- (1) Consideration of the Fifteenth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions
- (2) Resolutions on matters of general public interest.

(List already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
December 6, 2018

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.